

## പ്രതിശാം കേരള നിയമസഭ

ബുള്ളറ്റിൻ - ഭാഗം - 2

2008 ജൂൺ 11

നമ്പർ: 335

അന്വാദപ്രവർത്തനത്തിനുമുള്ള നിബന്ധനകൾ

അവതരിപ്പിക്കുന്നതിനുമുള്ള നിബന്ധനകൾ

പ്രതിശാം കേരള നിയമസഭയുടെ ഏട്ടാം സമമല്ലന് സംബന്ധിച്ച കലാജ് അനുസരിച്ച് 2008 ജൂൺ 27, ആലെ 4,118 എന്നീ തീയതികളിൽ അന്വാദപ്രവർത്തന (പ്രമോണങ്ങളും) ബില്ലുകളും സഭയിൽ പരിപ്പാക്കി വരുന്നതാണെന്ന വിശദം അംഗങ്ങളുടെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്തുന്നു. 1993 ഫെബ്രുവരി 10-ാം തീയതി പുറപ്പെട്ടുവിച്ച് 271-ാം നമ്പർ ബുള്ളറ്റിൻ ഭാഗം - 2 (പ്രകാരം 2008 ജൂൺ 27, ആലെ 11 എന്നീ തീയതികളിൽ അന്വാദപ്രവർത്തന ബില്ലുകൾ പരിപ്പാക്കി വരുന്നതാണ്). പ്രസ്തുത ദിവസം അന്വാദപ്രവർത്തന ബില്ലുകൾ അവകാലിപ്പിക്കുന്നതിന് അക്കൗം നേട്ടാന് അംഗങ്ങളുടെ പേരും മുൻഗണനകളുടെ പേരും നിബന്ധനകൾ പേര് ചേർക്കാനുംഗഹിക്കുന്ന അംഗങ്ങൾ അതിനായി നോട്ടീസ് (ബില്ല് സഹിതം) നിബന്ധന അവസാന തീയതിയും നിബന്ധനകൾപ്പെട്ടു നടത്തുന്ന തീയതിയും കാണിക്കുന്ന പട്ടിക താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നു.

ക്രമ നമ്പർ	അന്വാദപ്രവർത്തന നിബന്ധനക്കുപ്പുമുഖ്യ ദിവസം	നിബന്ധനക്കുപ്പിൽ ബില്ലുകൾ പേരിലുന്നതിന് അന്വീസ് നിർക്കേണ്ട തീയതി	നിബന്ധനപ്പേര് നടത്തുന്ന തീയതി
---------------	--	---	-------------------------------------

(1)	(2)	(3)	(4)
-----	-----	-----	-----

1. 2008 ജൂൺ 27, ബെള്ളി 2008 ജൂൺ 13, ബെള്ളി 2008 ജൂൺ 19, വ്യാഴം
2. 2008 ആലെ 11, ബെള്ളി 2008 ജൂൺ 25, ബെയൻ 2008 ആലെ 3, വ്യാഴം

മുൻ വണ്ണഡിക്കയിൽ സൂചിപ്പിച്ച ബുള്ളറ്റിൻ പ്രകാരം 2008 ആലെ 4,18 എന്നീ തീയതികളിൽ അന്വാദപ്രവർത്തന (പ്രമോണങ്ങൾ സഭയിൽ പരിപ്പാക്കി വരുന്നതാണ്). പ്രസ്തുത ദിവസാദ്ധാരിക്കി പ്രമോണം അവതരിപ്പിക്കുന്നതിന് അർഹത നേട്ടാന് അംഗങ്ങളുടെ പേരും മുൻഗണനകളുടെ നിബന്ധനകൾ നിർക്കേണ്ടില്ലെങ്കിൽ നിബന്ധനക്കുപ്പിൽ

അംഗീകാരകുന്ന ആദ്യത്തെ മുൻ അംഗങ്ങൾക്ക് ഓരോ പ്രമേയത്തിന് വീതം നൊട്ടീസ് നൽകാവുന്നതാണ്. നറുക്കെടുപ്പിൽ പോലു ചേർക്കാൻ ആധിക്യിക്കുന്ന അംഗങ്ങൾ അതിനായി നൊട്ടീസ് നൽകുന്ന അവസാന തീയതിയും നറുക്കെടുപ്പ് നടത്തുന്ന തീയതിയും നറുക്കെടുപ്പിൽ അംഗീകാരകുന്ന അംഗങ്ങൾ പ്രമേയത്തിന് നൊട്ടീസ് നൽകുന്ന അവസാന തീയതിയും കാണിക്കുന്ന പട്ടിക താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നു.

ക്രമ നമ്പർ	അന്വാദ്യാഗിക പ്രമേയങ്ങൾക്ക് നീതിക്രമപ്പട്ടികകുന്ന ബിബസം	നറുക്കെടുപ്പിൽ പോലു ചേർക്കുന്നതിന് നൊട്ടീസ് നൽകുന്ന തീയതി	നറുക്കെടുപ്പ് നടത്തുന്ന തീയതി	നറുക്കുകിട്ടുന്ന അംഗങ്ങൾ പ്രമേയത്തിന് നൊട്ടീസ് നൽകുന്ന അവസാന തീയതി
---------------	--	--	-------------------------------------	--

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	2008 ജൂലൈ 4, 2008 ജൂൺ 21, 2008 ജൂൺ 24,		2008 ജൂൺ 27 വെള്ളി ശനി ചൊല്ല്	
2.	2008 ജൂലൈ 18, 2008 ജൂലൈ 5, 2008 ജൂലൈ 8,		2008 ജൂലൈ 11 വെള്ളി ശനി ചൊല്ല്	

അന്വാദ്യാഗിക ബില്ലുകളുടെ/പ്രമേയങ്ങളുടെ മുൻഗണനാക്കമം നീംഭൂയിക്കുന്ന നറുക്കെടുപ്പ് മുകളിൽ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന പട്ടികകളിൽ പറയുന്ന തീയതികളിൽ വെക്കുന്നേം 4.00 മണിക്ക് ബെപ്പുട്ടി സെക്കന്റിയുടെ (ഒരു നംബർ 408) ഓഫീസ് മുൻഡിൽ വച്ച് നടത്തുന്നതാണ്.

ഡോ.എസ്.കെ.ജയകുമാർ  
സെക്രട്ടറി

## **TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

### **BULLETIN - PART II**

**June 11, 2008**

**No: 335**

#### **Ballot to determine priority of members entitled to give notice of Private Members' Resolutions and to move Private Members' Bills.**

With reference to the Calendar of Sittings for the Eighth Session of the Twelfth Kerala Legislative Assembly, Members are informed that the days allotted for transacting Private Members' Business are on June 27 and July 4,11,18, 2008. As per Bulletin-Part II No.271 dated May 10, 1993 the Business relating to Private Members' Bills will come up on June 27, and July 11, 2008. The relative precedence of Members who are entitled to move Bills on the allotted day will be determined by ballot. A table showing the last date for giving notice for Bills (copy of Bills to be given) and the date of ballot is given below:-

Sl.No	Date of discussion of Private Members' Bills	Last date for giving notice for Bills to be included in the Ballot	Date of Ballot
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	Friday, June 27, 2008	Friday, June 13, 2008	Thursday, June 19, 2008
2.	Friday, July 11, 2008	Wednesday, June 25, 2008	Thursday, July 3, 2008

As per the Bulletin mentioned in pre-para, the Business relating to Private Members' Resolutions will come up on July 4, 18, 2008. The relative precedence of Members who are entitled to move resolutions on the allotted days will be determined by ballot. The members who secure the first three places in the ballot for resolutions may give notice for one resolution each.

The table showing the last date on which notice is to be given for including the names of members in the ballot, the date of ballot and the date before which a member who succeeds in the ballot has to give notice of the resolutions is given below:-

Sl.No	Date of discussion of Private Members' Resolutions	Last date for giving notice of names to be included in the Ballot	Date of Ballot	Date before which notice of resolution has to be given by members who succeeded in the Ballot
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	Friday, July 4, 2008	Saturday, June 21, 2008	Tuesday, June 24, 2008	Friday, June 27, 2008
2	Friday, July 18, 2008	Saturday, July 5, 2008	Tuesday, July 8, 2008	Friday, July 11, 2008

The ballot to determine the relative precedence of Private Members' Bills and Resolutions will be held in the office room of the Deputy Secretary (Room.No.408) at 4.00 p.m on the dates mentioned in the above table.

**DR. N.K.Jayakumar,**  
**Secretary.**